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  دریانوردی سیستان و بلوچستان: بندر چابهار به 
هیچ کشوری واگذار نشده است

  دیوان‌عالی: رانندگان متخلف نیز در تصادفات 
دیه خواهند گرفت، زیرا شخص ثالث محسوب 

می‌شوند

  تسهیلات اعطایی ارزی - صادراتی در هفت‌ماهه 
ابتدای 1398 نسبت به مدت مشابه‌ سال گذشته 

‌79.3درصد کاهش یافته است

افت 47 واحدی بورس تهران

شهروند| شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در 
پایان معاملات امروز با کاهش 47 واحدی همراه شد 
و به رقم ‌339هزار و 386  واحد رسید. شاخص کل با 
معیار هم‌وزن 78 واحد تقویت شده و به رقم ‌105هزار 
و 201 واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق 
بهادار تهران که ناشی از ارزش کل سهام شرکت‌های 
بورسی است، به بیش از 1238تریلیون تومان رسید. 
دیروز شاخص قیمت با معیار وزنی- ارزشی 12 واحد 
عقب‌نشینی داشته و به رقم ‌90هزار و 904 واحد رسید. 
همچنین شاخص قیمت با معیار هم‌وزن 52 واحد رشد 
کرده و به رقم ‌70هزار و 297 واحد رسید. شاخص آزاد 
شناور 753 واحد کاهش یافته و به رقم ‌400هزار و 567 
واحد رسید. شاخص بازار اول بورس 269 واحد کاهش 
یافته و به رقم ‌244هزار و 209 واحد رسید. شاخص 
بازار دوم بورس با افزایش 957 واحد به رقم ‌701هزار و 

236 واحد رسید.

کاهش ‌۲۰ درصدی فقر جهانی

ایرنا|  براساس گزارش بانک جهانی، نرخ فقر شدید در 
دو دهه اخیر در دنیا ‌۲۰درصد کاهش یافته ‏است‎. در دو 
دهه گذشته پیشرفت‌های جدی در برخی از فقیرترین 
کشورهای جهان اتفاق افتاده است‎.‎‏ بر ‏اساس گزارش 
جدید بانک جهانی، نرخ فقر شدید در جهان از ‌۵۰درصد 
به ‌۳۰درصد رسیده است‎.‎‏ ‏میزان مرگ‌ومیر کودکان از 
‌۱۴درصد به ‌۷درصد رسیده است‎.‎‏ نرخ دسترسی به 
برق به ‌۵۷درصد ‏افزایش یافته و میزان مردمی که از 
آب تمیز آشامیدنی و سرویس‌های بهداشتی مناسب 
استفاده می‌کنند ‏از ‌۲۲درصد به ‌۴۱درصد افزایش یافته 
است‎.‎‏ این آمار، براساس مطالعات موسسه بین‌المللی 
توسعه ‏در بانک جهانی است که یکی از بزرگ‌ترین 
منابع تأمین مالی برای مبارزه با فقر شدید در جهانِ 
‏فقیرترین کشورها محسوب می‌شود‎. ‎‏ براساس تعریف 
بانک جهانی، افرادی که کمتر از روزی ۱.۹۰ ‏دلار درآمد 
داشته باشند، فقیر مطلق تلقی می‌شوند.پیش از این 
گزارشی دیگر نشان می‌داد که در میان ۱۱۴ کشور 
جهان، ۱۵ کشور توانسته‌اند که نرخ ‏فقر مطلق را بیشتر 

.‎از ‌۵۰درصد کاهش دهند

نیاز به واردات گوشت قرمز نیست

ایرنا| مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران 
ایران با بیان اینکه سالانه ‌۱۰درصد گوشت قرمز 
مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین می‌شود، 
گفت: »امسال به دلیل مازاد دام زنده سبک و 
سنگین نیازی به واردات گوشت قرمز نداریم و 

امکان تأمین از محل تولید داخل وجود دارد.« 
سعید سلطانی سروستانی با تأکید بر اینکه 
اکنون کشور نیازی به واردات گوشت قرمز ندارد، 
ادامه داد: »‌۹۰درصد گوشت مورد نیاز کشور در 
داخل تأمین می‌شود که امسال به دلیل وجود 
شرایط آب و هوایی مناسب و افزایش زایش‌ها، 
آنچه پیش از این از محل واردات تأمین می‌شد، 

می‌تواند از محل تولید داخل تأمین شود.« 
سلطانی سروستانی ادامه داد:  »برای حمایت 
از تولید داخلی نیاز است واردکنندگان و 
تامین‌کنندگان گوشت قرمز به جای واردات 
گوشت و خروج ارز از کشور اقدام به خرید مازاد 
دام زنده از تولیدکنندگان کنند تا علاوه بر حفظ 
منافع ملی، تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان نیز 

از آن منتفع شوند.«

 بانک‌ها باید نسخه‌ای از قرارداد را 
به تسهیلات‌گیرندگان ارایه کنند

ایلنا| بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای بار دیگر بر 
وظیفه بانک‌ها مبنی بر ارایه نسخه‌ای از قرارداد به 
تسهیلات‌گیرندگان پس از انعقاد و امضای قرارداد 

اعطای تسهیلات بانکی تأکید کرد. 
به گزارش بانک مرکزی، بانک‌ها موظفند پس 
از انعقاد و امضای قرارداد اعطای تسهیلات بانکی 
نسخه‌ای از آن را در اختیار تسهیلات‌گیرنده قرار 
دهند و این موضوع طی مکاتبات و بخشنامه‌های 
متعدد بانک مرکزی بارها به بانک‌ها اعلام شده 
است.بر این اساس، تقاضا می‌شود در صورت 
مواجهه اشخاص با هرگونه تخلف از این امر، 
موضوع را به مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و 
موسسات اعتباری این بانک منعکس کنند تا به 

این مهم رسیدگی شود.‌

 جایگاه‌های ‌سی‌ان‌جی
 بدون سوخت مانده‌ است؟

ایسنا| در پی سهمیه‌بندی بنزین تقاضا برای 
گازسوز کردن خودروها افزایش یافت و با وجود 
اینکه نگرانی‌هایی مبنی بر کمبود سوخت در 
جایگاه‌ها وجود دارد، معاون مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی صراحتا اعلام کرد 
با توجه به اینکه جایگاه‌های سی‌ان‌جی به خط 
 لوله وصل است، امکان ندارد جایگاهی بدون 

سوخت بماند.
 حمید قاسمی‌ ده چشمه با تأکید بر اینکه 
امکان دارد در جایگاه‌های بنزین به دلیل پر 
نبودن مخزن مشکل نبود سوخت به‌وجود آید، 
گفت: »تمامی جایگاه‌های سی‌ان‌جی به خط 
لوله متصل است و امکان ندارد در هیچ‌کدام از 
جایگاه‌ها حتی جایگاه‌های دو منظوره این اتفاق 
بیفتد، مگر اینکه برق جایگاه قطع شده باشد.کمتر 
از یک‌دهم‌درصد جایگاه‌هایی که داریم، غیرفعال 
هستند که عمدتا به دلیل مسائل ملکی و وراثتی 
کل جایگاه تعطیل شده است اما جایگاهی که فعال 
باشد، قطعا سوخت کافی برای عرضه دارد.« معاون 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با 
بیان اینکه بیش‌ از ‌۴۰میلیون مترمکعب پتانسیل 
تولید سی‌ان‌جی در کشور وجود دارد، گفت:  »این 
درحالی است که میزان مصرف تنها ‌۲۲میلیون 
متر مکعب است و حدود ‌۵۰درصد ظرفیت خالی 

در این حوزه وجود دارد.«

بورسمرور
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وزیر راه‌وشهرسازی گفت: »براساس فرم )جیم( ‌۴۰درصد ثبت‌نام‌شدگان در طرح اقدام ملی مسکن 
مشمول طرح نیستند.« محمد اسلامی با اشاره به این موضوع گفت: »ثبت‌نام در طرح اقدام ملی 
مسکن در ۱۷ استان و ۲۱۸ شهر صورت گرفته است و در سایر شهر‌ها ادامه دارد. در ۴۰ شهر ظرفیت 
پیش‌بینی‌شده متناسب با نیاز مردم بود و در سایر شهر‌ها باید ظرفیت جدید ایجاد شود. مردم باید قبل 
از ثبت‌نام شرایط را مطالعه کنند. بسیاری از افرادی که از تسهیلات دولتی استفاده کردند، برای ثبت‌نام 

اقدام می‌کنند که این موضوع باعث افزایش حجم ترافیک سایت می‌شود.«

‌40درصد 
ثبت‌نام‌شدگان 
مشمول ملی 
مسکن نیستند
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می‌تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه‌گیری را تمرین کنید.

شهروند| »بدون قیمت نخریم« نام پویشی است که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت راه انداخته و تأکید کرده 
است که درج‌نشدن قیمت یکی از مهم‌ترین تخلفات 
بازار ایران است که امکان شناورکردن قیمت را برای 
فروشندگان ایجاد می‌کند. مدرس خیابانی، قائم‌مقام 
وزیرصنعت با اشاره به اجرای سراسری این پویش 
توضیح داده است: »موضوع درج برچسب قیمت و اطلاع 
مصرف‌کننده از قیمت کالا ابتدایی‌ترین حقوقی است 
که مصرف‌کننده باید داشته باشد و این موضوع در همه 

کشورهای دنیا نهادینه شده است.«
معاون وزیر صنعت در امور بازرگانی افزود: »بخشنامه  
ابلاغی اجرای پویش »بدون قیمت نخریم« به این منظور 
است تا درج قیمت کالا به یک مطالبه عمومی و مردمی 

تبدیل شود.« 
‌درج‌نشدن قیمت به معنای گران‌فروشی است

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صنعت، 
مدرس خیابانی، قائم مقام وزیر صنعت با تأکید بر 
اینکه اعتقاد ما بر این است که آن بخش از فروشگاه‌ها 
و مراکز عرضه که نسبت به درج قیمت مقاومت و 
امتناع می‌کنند نیت آنها گران‌فروشی است، گفت: 
»در بخشنامه به سازمان تعزیرات حکومتی ابلاغ شده 
است که فروشگاه‌ها و مغازه‌هایی که درج برچسب 
قیمت ندارند، علاوه بر جریمه درج‌نشدن قیمت، 
 مشمول جریمه گران‌فروشی هم شوند تا این موضوع

 بازدارنده شود.« 
او با تأکید بر اینکه مردم باید بیشتر کمک کنند، توضیح 
داد: »جزای فردی که در فروشگاه خود برچسب قیمت 
ندارد، نخریدن است، بنابراین مردم باید از فروشگاهی که 

درج قیمت ندارد، خرید نکنند.« 
قائم‌مقام وزیر صنعت در امور بازرگانی با اشاره به اینکه 
در کشور به اندازه کافی تعدد و تکثر واحد صنفی وجود 
دارد، گفت: »درحالی‌ که میانگین واحدهای صنفی 
خرده‌فروشی در دنیا به ازای هر 300نفر یک واحد  است، 

درکشور ما به ازای هر 30 نفر یک واحد است و براین اساس 
میانگین واحدهای صنفی ما 10برابر است.« 

او با بیان اینکه البته باید به جنبه مثبت این قضیه توجه 
شود، گفت: »این موضوع فرصت، ظرفیت و قدرت رقابت 
ایجاد می‌کند و وقتی در مراکز فضای رقابتی حاکم باشد، 
باید تلاش کرد مردم در این فضای رقابتی به فروشگاه‌هایی 
برای خرید مراجعه کنند که در آنجا کالاها برچسب قیمت 

داشته باشند.« 
مدرس خیابانی گفت: »البته به صورت اصولی مردم به 

فروشگاهی که درج قیمت دارد، بیشتر اعتماد می‌کنند.«
 قیمت کالا در برخی مغازه‌ها

 براساس خریدار تعیین می‌شود
او افزود: »مغازه‌ها و فروشگاه‌هایی که درج برچسب 
قیمت ندارند، قیمت کالا از ظاهر خریدار، خودرویی که 
خریدار سوار است و لحنی که صحبت می‌کند، متأثر 
می‌شود ضمن اینکه موقعیت جغرافیایی مغازه و اصناف 
مغازه‌دار هم بر قیمت عرضه کالا موثر است و به‌طور کلی 
قیمت کالا در این مغازه‌ها ضابطه‌مند نیست و شناور 
است.«  معاون وزیر صنعت با بیان اینکه بیشترین نرخ 
شکایات و تخلف در سامانه‌های مربوط ازجمله 124 
مربوط به درج‌نشدن قیمت است، گفت: »مردم از این 
موضوع گلایه‌مند هستند، بنابراین برای نظم بازار و وحدت 

رویه نصب برچسب قیمت فوق‌العاده است.« 
او گفت: »با درج قیمت کالا قطعا تخلف و گران‌فروشی 
به حداقل می‌رسد.«  قائم‌مقام وزیر صنعت در پاسخ به این 
سوال که این پویش »بدون قیمت نخریم« تاکنون در کدام 
استان‌ها اجرایی شده است، گفت: »این پویش در استان 
خراسان‌رضوی شکل گرفته و در یک استان دیگر هم 
توسط رئیس سازمان بازرگانی درحال شکل‌گیری است 
اما باید تلاش کرد تا این پویش به صورت سراسری اجرایی 

شود.« 
مدرس خیابانی با بیان اینکه ابلاغیه وزارت صنعت در 
رابطه با ارای پویش »بدون برچسب نخریم« سراسری 

است، گفت: »همه دستگاه‌ها ازجمله مراکز مستقیم عرضه 
و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اصناف در رابطه با اجرای این 

طرح باید کمک کنند.« 
او در پاسخ به این سوال که اگرچه فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای برچسب درج قیمت را روی کالا رعایت می‌کنند 
اما قیمت‌های عرضه گران و تخفیفات آنها غیرواقعی 
است، برای حل این موضوع چه اقداماتی انجام شده است، 
گفت: »زمانی که همه فروشگاه‌ها و مغازه‌ها روی کالایی 
که عرضه می‌کنند، برچسب قیمت را قرار دهند، خریدار 
قدرت انتخاب پیدا می‌کند و اگر یک مغازه کالایی را 
ارزان‌تر از فروشگاه زنجیره‌ای عرضه کند، حتما خرید 
خود را از مرکزی که کالا را ارزان‌تر می‌فروشد، خریداری 
خواهند کرد.« او گفت: »در همه جای دنیا فروشندگان و 
عرضه‌کنندگان برای حراج و تخفیف باید مجوز اخذ کنند، 
بنابراین قیمت واقعی کالا و میزان تخفیف براساس مجوز 

اتخاذ می‌شود.« 
مدرس خیابانی توضیح داد: »اگر مواردی از تخلف در 

این زمینه باشد، نباید همه تخفیفات را زیر سوال برد.«
او با بیان اینکه باید تلاش کرد تا تخفیفات فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای ادامه داشته باشد، گفت: »بعد از افزایش قیمت 
بنزین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای قصد حذف تخفیفات را 
داشتند که با الزام ستاد تنظیم بازار این تخفیفات ادامه 

یافته است.« 
معاون وزیر صنعت با بیان اینکه البته موافقم که 
تخفیفات 70 و ‌80درصدی غیرواقعی است، گفت: »برای 

واقعی‌ترشدن تخفیفات باید نظارت باشد.« 
مدرس خیابانی در پایان با بیان اینکه امیدوارم با 
ابلاغ بخشنامه همه استان‌ها تک‌تک به طرح پویش 
»بدون قیمت نخریم« بپیوندند، افزود: »اما برای اجرای 
هرچه بیشتر این کار لازم است تا مردم از مغازه‌هایی 
که درج قیمت ندارند، خرید نکنند و شکایت‌های خود 
 را در این رابطه در سامانه تلفنی 124 و اپلیکیشن آپ

 ثبت کنند.« 

فراخوان وزارت صنعت برای پویش مردمی مبارزه با گرانفروشی

بدون قیمت نخریم

تابلوی قیمت

بازار  سکه  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرقیمت )تومان(

سکه امامی 

بهار آزادی

نیم سکه 

ربع سکه 

سکه گرمی 

طلای 18 عیار 

4534000

4539000

2468000

1569000

919000

458000

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1469.8

16.85

65.66

63.3

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

130900

14405

17350

3606

 

تعویض کولرهای گازی برای ایران ‌هزار مگاوات برق 
صرفه‌جویی می‌کند. مصطفی رجبی مشهدی، معاون 
برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت مادر تخصصی 
توانیر گفت: »طرح تعویض کولرهای گازی پشت 
پنجره‌ای با کولرهای گازی با راندمان بالا که تا سه ماه 
آینده در شورای اقتصاد مطرح می‌شود، حدود‌ هزار 

مگاوات صرفه‌جویی به همراه خواهد داشت.«
به گزارش ایرنا، طرح جایگزینی یک‌میلیون 
کولرگازی اکنون در دستورکار دفتر انرژی سازمان 
برنامه و بودجه قرار داشته و اقدام‌های کارشناسی 
درباره این طرح درحال انجام است تا پس از کسب 

نتایج برای طرح در شورای اقتصاد ارسال شود.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: »منابع لازم برای 
اجرای این طرح که پیشتر با عنوان طرح تعویض وسایل 
برقی فرسوده مطرح بود، از محل منابع هدفمندی 

یارانه‌ها پیش‌بینی شده است.«
 رجبی مشهدی گفت:» این طرح  از محل ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید منابع آن تأمین شود که 
کارشناسان در جلسه‌های کارشناسی دنبال می‌کنند 
به نتیجه برسد، پس از آن به شورای اقتصاد خواهد 
رفت و قابلیت اجرا خواهد یافت.« سخنگوی صنعت 
برق ادامه داد: »احتمال می‌رود کمتر از ۳ ماه 

آینده این طرح به شورای اقتصاد ارسال شود، البته 
این طرح بیشتر برای مناطق گرمسیر است که بیشتر 
از هشت ماه گرما دارند.« رجبی مشهدی افزود: »در 
این طرح مقرر است کولرهای گازی پشت پنجره‌ای با 

کولرهای گازی با راندمان بالا تعویض شود.«
شهریور ماه پارسال سخنگوی وقت صنعت برق  
از طرح تعویض یک‌میلیون دستگاه کولر گازی 
غیراستاندارد با کولرهای استاندارد ساخت ایران خبر 
داد و گفت: »درحال حاضر این طرح درحال بررسی و 
بازبینی است و به محض تصویب شورای اقتصاد وارد 

مرحله اجرا خواهد شد.«

تعویض کولر گازی 1000 مگاوات صرفه‌جویی دارد
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